裏面あり

第265回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和６年２月７日（水）13：31～14：29

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：24名

（会議資料）

    第264回教育研究評議会議事要旨（案）

１   国立大学法人長岡技術科学大学組織・運営規則の一部改正（案）

２－１ 教員評価項目一部改正【新旧対照表A3】

２－２ 教員評価項目一部改正【改正後全文】

２－３ 【参考資料】新しい教員評価データベースシステム構成

２－４ 教員活動データベースの見直し

３－１ 障害を理由とする差別の解消の推進に関する基本方針（令和5年3年14日閣議決定）概要

３－２ 国立大学協会から「教職員対応要領等（雛形）」の改正について（送付）

３－３ 【参考1】障害を理由とする差別の解消の推進に関する教職員対応要領（雛形）（2023改正

版）（見え消し）

３－４ 国立大学法人長岡技術科学大学における障がい理由とする差別の解消の推進に関する規

則の一部改正（案）新旧規則対照表

４   経営協議会規則第2条第1項第5号の構成員（学外委員）について

５－１ 運営費交付金予算額（令和５－６年度比較）

５－２ 成果指標に基づく令和６年度の運営費交付金配分額について

５－３ 令和６年度運営費交付金等予算内示額（組織整備・設備整備等）

５－４ 令和６年度運営費交付金等予算内示額（施設整備）

６   【12月更新分】エネルギー使用量の推移

（前回議事要旨の確認）

   第264回議事要旨の確認について

学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、これを承認した。

（審議事項）

 １  国立大学法人長岡技術科学大学組織・運営規則の一部改正について

     和田理事・副学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２  国立大学法人長岡技術科学大学教員評価項目の改正について

    和田理事・副学長から、資料２－１～２－４に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。なお、複数の構成員から、データベースシステムの見直しに伴う作業内容の具体的

な変更点について質問があり、学長及び和田理事・副学長がこれに回答した。

３  国立大学法人長岡技術科学大学における障がいを理由とする差別の解消の推進に関する規

則の一部改正について

    和田理事・副学長から、資料３－１～３－４に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

４  経営協議会にかかる意見聴取について

    学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。なお、構成員から、

産業界関係者の学外委員で特に地元企業の役員を務めている者については、適任者が複数人

いると考えられるので、同じ人だけが継続して務めるのではなく別の人も検討するべきとの

意見があり、学長から、次期選考時に検討する旨の回答があった。

（報告事項）

 １  令和６年度長岡技術科学大学運営費交付金等予算内示額について

     佐藤副学長・事務局長から、資料５－１～５－４に基づき、令和６年度に交付される運営

費交付金等の予算額の、文部科学省から内示があった内容について報告があった。

２  エネルギー使用量の推移について（12月更新分）

     佐藤副学長・事務局長から、資料６に基づき、12月のエネルギー使用量を更新した今年度

の使用量見通しについて説明があった。

以 上